MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.529

Resolve sobre recursos de calouros.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, iniciada em 08 de agosto
de 2011 e finalizada em 16 desse mês, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o não cumprimento do prazo previsto o Calendário
Acadêmico da UFOP, aprovado pela Resolução CEPE n.° 4.220,

RESOLVE:

Não dar provimento ao recurso interposto pelos candidatos
Victor Augusto Machado Dutra, requerimento n.° 9.844//2011; lolanda
Alves da Costa Sobrinho, requerimento n.° 9.942/2011; Géssica Maciel
Camara, requerimento n.° 9.905/2011; Bruna Teixeira Caetano,
requerimento n.° 9.923/2011; Orlando Silva Martins Neto, requerimento
sln.°, e Thiago Batista Santos Fernandes, requerimento sln.°, contra
decisão da Pró-Reitoria de Graduação, que lhes indeferiu a solicitação de
matrícula institucional extemporânea.

Ouro Preto, em 16 de agosto de 2011.

Prof., Antenor Rodrigues Barbosa Júnicr
Presidente em exercício

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufopbr - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228